docet etiam Nicephorus, ejus verba anno DCXXV recitabimus.

7. *Initium sectæ Mahumeticæ.* — Duæ epochæ hoc anno inchoatæ, a quibus cum multa magni momenti pendeant, eo magis hic annotandæ, quo a Baronio prætermittuntur. Hoc enim anno *Mahometes* pseudo-propheta, cum in urbe *Mecca* in Arabia Felice sita apparuisset, ob innovatam religionem in discrimen vocatus, ex ea fugere coactus est. Ab ea fuga *Æram* suam, quam *Hegiram*, id est, persecutionem vocant, Mahumetani novi cultus annos ac durationem emetiuntur. Est ea apud Mahumetanos omnes ac Orientalium regionum incolas celeberrima, initiumque ducit a die decima sexta mensis Julii, quæ hoc anno in feriam sextam incidebat. Natus erat Mahometes, ut habet Georgius Elmacinus in *Historia Saracenicâ*, in urbe *Mecca*, die duodecima mensis Rabiei prioris, qui diei quinto Maii nostri respondet, ideoque anno Christi DLXX. Post completos annos ætatis XL prophetiæ munus sibi arrogavit, annoque ætatis XXIV, « publicata vocatione, jussit credere in solum Deum eumque colere et adorare; destruxitque idolorum cultum, præcepit circumcisionem: sancivit jejunium mensis Ramadanî; quæque orationes; munditiam; peregrinationem ad templum Meccanum; et ne comedere sanguis, morticinum, aut caro porcina: atque eos, qui hæc non observabant, bello vexabat, et oppugnabat », inquit Elmacinus. quo in rebus Saracenis explicandis, et *Historia compendiosa dynastiarum* edita a Gregorio Abulpharajio secta Jacobita, qui uterque auctor Baronii tempore lucem non viderat, utemur, sicuti et variis aliis rerum Arabicarum chronographis et historicis.

8. *Elmacinus scriptor Christianus.* — Papebrocius in *Historia chronologica patriarcharum Hierosolymitarum* pag. 34 ait, *Elmacinum*, etsi non Christianum, Christianæ tamen historiæ valde studiosum fuisse, et quod præcipuum est, sincerum scriptorem. At eum Christianam religionem professum esse, docet Abrahamus Ecchelensis in *Eutychæ Vindicato*, in *Indice Mss. librorum*, quo in opere ipse laudat, ubi etiam testatur, *Elmacinum* præter *Historiam Saracenicam* scripsisse *Historiam ab orbe condito ad Mahometis tempora*, et illius extare adhuc duo exemplaria, ex quibus quæ Ecchelensis citat, et ex ejusdem auctoris lectione eum Christianum fuisse manifestum redditur. Utitur *Æra* mundana Alexandrinorum, et aliquando *Æra* Diocletianea, a Christianis instituta et usurpata. Eum fuisse *Jacobitam*, ex eo liquet, quod accuratum Catalogum patriarcharum Jacobitarum exhibeat, nulla fere Orthodoxorum patriarcharum mentione facta.